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dem a Skutari jeat aotva rníato

Zoravy zahraničné
Diobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jeat vařeno t nejlepWho glada % z čeakého chmele Toto
pivo obaahuje poaze tři procenta líhu a proto jeat všeobecni
oblíbené a odporuéené lékaři Pakli ae ebeote posilnit objtdL
jte ni jel

již hp jmenuje libcrál nebo svobo-domyaln- ý

anebo sociální demo-

krat Oatatnfi němečtí aociálnl

demokrati v Uakouaku právS v

pohlední dobo nejlépe dokázali

fa jnoit prává tak zuřivými něme-

ckými nacionaliaty jako ten

Hchocncrerovaký Vfienfi-me- e

Vykopnuli
ěcako-alovana-

aoeiální demokraeie ze nocíálná-dcmokratiekěh- o

avazu rn UouMkóho

a auěaaná jxidporováiií vfiech

pozadavkA německých
e atrany VÍdcíwkých Adlerovcň

nejlépe dokazuje a5 vIhkIiió a to-j- í

celá 1a německá 'mezinárodní'

aoeiální demokraeie Ani zde v

není tomu jinak Němci

lákají k Hobit aoeiální demokraty
vReeli národnnatf ale jen pďil tou

pndinínkou fa oni budou hráti

ňmrtí v benátakí provineíi 28

a 0 iimrtí

FRANCIM

C'aaopia "ratríe" v zvláňtním

vydáni prolilaíuj žo potvrzuje
ho telegrafická práva z Luno-víll- o

v departmentu llufirtho-e- ť

Moaello jež oznamovala hi oddá-leji- í

francouzHkýeb zákopníkfi

prává bylo odealáno aby zamezi-

lo ťiHtup ívfldronfi némeekýeh hu-

lánu jež překročila franeouznkí
hranice a pronikla na aedm mil od

lunevílle Zpráva tato vfi af)j(í'
ní ao adéiením b KH)0(K) mužft
něfio-ek- é jízdy a déloHtřelnetVII

Moiialřeidéiio bylo na - belgických
hraiicích vyvolala íieamírnou

aeriaaei fjřcdnó vfiak byla Zrá-v- a

čaaopiau "1'atríe" vyvrácena
— KrancíoiZHká odpově-- f na nfi--

CKCHY

Karlovy Vary l'o 18 hře me-

zinárodního šachového lurunjo jo

mU v hrácft tento i Teiehmami

13'a vyhrané pařilo Hchlechter

Jíl Uotlcvví 121i JíubitiHteln 11

Meehine Muraliall Hpiclmann

po 10 Huechtintf Vldmar po {)%

l)uraa Cohn Niemzovvitaeh hne-vmifia-

Tartukowcr po 9 l'er-l-i

Hia KoatiiS cniotlnilrnki po

Huni CluijťH Halvve Fahrui

jmu 7 Jaffe A la pin Johncr po
(')- - labinovvílaeh (i — Ve vino-

hradská okrcanf nemocnici byla
oáctNivalelkou z řádu av Karla

Jloromcjahěho velmi aliěná jcpti
ika klerá náhle zmizela Zpfwo- -

bilo (o velký jMplaeli a vzruáenl také znlnio fa byl to právo milí- -

Um větní neboť zároveň zmizel i wauaký aocinliata Mer-je- r

pňvo- -

nemoeniee i nduilý muž kterého dem vldefiaký Némee jenž na mo- -

liějiá jeptiáka na ehirnrtfíckěm eíalÍHlIekěm aněmu v Kodaní m

pavílonň II oáelřovala Výpravu- - val rozlioďnrmlí vzepřel ae tomu

je se fa mezi oběma vyvinul mo aby
ěcHko-alovanak-

á aoeiálně de

niíbafný pomřr který ho na avo- - nmkralícká oiyaniMaee uznána by
bod 6 plně rozvine Nemocný tmiŽ la jako aumoalalná třleao a trval

sotva fa mold e procházeli za- - na lom aby uznána byla jen ra- -

Mdal o povolení k vycházce a kotiHká I j němeeká aoeiální de- -

vrátil s do nemoeniee a objem mokraeie (Vlkem alará híalorini

ným balíkem v němž pravděpo- - Němce je Němcem za víeeb okol

dobnň příneal damaká fiaty pro rioalí A německý socialista dnes

jeplUku OSetřovatelka pře- - nebo zítra bude za avou "vbiat"
vlékla a zaneeliala v iiemoeulei a za avěho cboiřc bojovali mí! atej

avfij černý klášterní oděv Z ne- - ion zuřivotl jako ten nejrndikál- -

liMeiď'e ' vzdálila liepozorovnuS llějiií Víeliémee) Na loni'e pro-- a

veškeré pátrání po ni bylo do- - Mánii llebel ze něoeětí Moelálnf

sud bezvýsledně Sděluje h' dále demokrati podporují koloniální

ře dotyěná ošetřovatelka měla politiku ft j zabírád eizíeb ze

dříve vážnou známost a dilslojtiť "ií a potírání domorodého obývá-

kem ab' ze KÓalku Henlo náaled- - liUtva) a ze pro Némeeko oa-ke-

úmrtí žeiddia Ze zármutku dují rovné právo při ohebodním a

VdluVda do řádu opatrovnie ne- - prmynlovém rozvoji Marokka

moeiiýeh Nyní přilnula k lomu lle náhledu jeho vfiak bylo by

jehož v nenioeníei láhkyplué oe- - prý frivolním kdyby k vňli Ma

"VždyC ona chtěla abych a ní

ulekl což já odmítli"
'Tru v 8 proto 1"

Vzal ci dovolení

"Oh račte prominout! pane
Ježku já jsem chtěl pouze jehli-
ci pro avojí dámu"

Letní ardce dívky

Jest tam ještě) malý pokojífick
k obsazení

Obešel zákaz

Obchodník (k cestujícímu) II

všech vSudy eo ae vám atalo na

nose? Vělťdo vám přea něj pře- -

Cestující: h ne! Pravil jste

bych zde svňj noa víček ráte neu-

kážu! a proto jsem si ho přikryl

Iřovala

l(A KOIISKO IIIKKKKO

Světoznámý vynálezee Tho- -

niMa I'! KdÍHon jenž v aulomobilu

rentuji! jmi Kvropó a nyní je prá- -

vi1 na ccMláeh po Hakoiiítku dlel v

Celovei a proldáaíl že ho mu v

IfakoiiMkii velice líbí u že Khledal

jež by nebylo zamořeno V acver
rif íáati Malé Aaío kdo cholera se

nojprvo ukázala vymřely celé ob

ce Viiřktcrýeh díatriktech vý

břrří daní nenažli při svých ob

eliůzkácli Živé duňe ježto kdo ne

zemřel utekl — Z Albánie vrátiv
ňí ao vojáci přinewli choleru do

Oařihradu u ježto zdravotní opa
tření ncjaou léměř žádná nákaza
HO Kláli! Síří

HUMOR
Cbytl te mody

"Ze Johnu ae atal pravý Řvi

hák"
"Cn udělal ?"
Koupil m včera kapesní aá

třk"

IlliiBtrovanÁ oznámka

4

01 Jfi%x
'13 LfhWď „ A

Večerní ňat — jeilna třetina
lolft

Dobrý rauí

"Dostanete dobrJio niužeT"

tázala se paní avé černé služky
která jí oznámila svňj úmysl vdá-l- i

se

"ftňr že dostanu dobrého mu- -

Ž'M

"Mňže se o ván postarat f Co

v íibce kdy lělal?"

"(o vftbee kdy dělal? Jářku
ten člověk byl už pětkrát v arri- -

tu pru krádež ab pie'

Omyl dvorního iaška

v t

-
--a- A

av # t f i "

'2J) T--
-'

'V--
X

'Kř4 luti lt abja pit h

'ln kluitct v rrH pru U'íi

zde mnohé věci jež by byly ná- - křižují Železnice kolem aopky ( 'iiýiul k ochraně cara a jeho

alcdování hodny V líakoiwku ží ae Keverně od Katanio leíeím
' ní"' l" 'livndla a mohl lak

naebázf prý úplnou rovnováhu železničním Manícím a ohrožují wl'i'l"_"' "fentát VKlupenku

životem měKlnkým a venkov- - xvláálň nádraží v Moio a v Ab-a- l"řl1 '"" l"li'rjnl iimpektor Ho

Hkým V UakoiiKku které jo vít- - Uih kterážto mmta byla již oby- -
"r"v Mt "lovní na Kyjevaké oni-iínoi-

j

rolnickým aláteni není oby
'
valelHvem opiiítěna Oddíly dél- -

vcrailř z níž vyžel roku 1!M(I Za

vatelrttvo nakupeno do velikých nictva zaměHtnány jaou oihlra- -

NV''11 nií ! f J 1 k aociálně

mět eo je jliom k jeho 'zhoubě nováním kolejí '(: vSechcn n'v"l"'íí 'U''" H u uložila

nýbrž j- - rozptýleno po venkově) a pohyblivý majelek jeat odatraóo- -
" 'V P"'11'1'! riiíi- iitok na Stoly-oddáv- á

ae vzdělávání pudy Fřca ván' aby ikoda na majetku byla
Vfi"ť Mrov w-iřin-

to váak Kakiowko dle MiIíkoiiovu '0 možná nejmenňl C(ý vrchol uUrf-- zpnivil o tom policii jež

Dr J F Schefčik

řiinj na vfUtHÚnt

očním ušním nosním a
hrdelním neduhům

Útiilovna ao-- Mila Tni-- I tuh
Av aiidOUi St H IIM)

Tulufonyi N W Maln 4670 T 8
Centu 478 !{ T 8 Cttlhoun SHi2

MINNE APOLI H MINN

Kotóra & Slotip
vlantuí hojné rktohtwf obcLod

grocernl a železářský
é J201 o 1 Ht Tel Doug B57I

Ind A 3370

Ilosiodyik lilntřl vMjr yunh ba-
fl o ti II t ukm obchoilovBtl Vly !

ntvíi rnfeulo vnjc 47-tf- e

Herl) Jiogcrse
Modi-rn-

znHzeny Jiut
ill ťn V Hl (vziiii) v buiíové npij- -

hii "Klk"
Tento IhihUiidi! je moderní r UiMbrn
lilcdu VÁAy

]íU-r- víchu dřiitiu np
lcM Jnkosti ni 4 vidy un kld6 jakol
iiejlciAí dva

Knijioiy obihnM ty tmmívigfcl
Pnplk Altrnan Nnoftomnfito zstnvit
nřlio ( Cnch od kont) a rAd noM f

v&ml potiovoH 27-ar- a

Kdo jeat trápen záduchou ♦

Halmou) pifite na lékárníka ♦

J H BET ♦
2410 O Btr Lincoln Nebr ♦
a on váa od tá trapné nemo-- ♦
ce vyléií Vyléčil aebe po ♦

Hlclé chorobě Za výaledek ♦
vám ručí 47tř ♦

Volky moderní nové zařízený
ólHtý

zovod řeznický
rUatot

CHAS F KUNCL
v i 1250 jii 1S ul

Má vždy na sklade nejvítíí á

wby masa nejlepíího druh o Zboii
zenářaké výborné jakoati Vždy
relký výbřr Ceny nejnižíí ne

Douk 4333 8tř

I

piiplru rflřných barev varniáo o- -

V kul Um IMIA
jgtf

K

Omaha Nib mt

oi hutné a v'rnť uUuM

OF IMlEWlNT

prim línak jo zle (Matně jest

rok ku mělo dojiti k válee fjak
lidhké jak duehaplné a jak křr
Kv I ! I I ři i
nuiiinni! ji--

i uren MM)illllie00 OMl

"areisoelalMy " llebela I)

itaíIi
Výbuch aopky Miny nabývá

Ivářuowti velké živelní pohromy
1'roud li VV iež ve Hvém kuiKii

Kiny jak an zdá nachází ne ve

upoi varu Mylo oznámeno že

d výbuchu aopky otevřelo hc 711

nových kráterň t n c hž vvvěrá
žhavá láva která zvolna i0Ktutu- -

je aevendm aměiem r nabvvá nlá- -

I" vfWMi rozměrfi havá maasa
razí Mi eeatu zkázy postiženými di- -

atrikty a již zniěi(l Hnu ř„du do- -

"ň Opakují-- Í se otřeny země pft

"bí mezi oby valelstvem okolní
'

krajiny nesmírný poplach V

Zaffcruin" na jiolin-- í Si- -

bylo během posledních 21 ho- -

Win pocítěno přes ÓO otřesu země
v malých přestávkách Vrchol

sopky poskytuje straSlivý pohled
Z krátil fi vystupují mraky dýmu
a žhavých kamenů do nichž mísí
se ohnivé blesky provázené straš- -

livým racholem líovněž po Ka- -

hu ae řinom í žhavá lávu skýtá
hruott minou podívanou Nad
uiěMeni Mnssafroii kde byla vy- -

pálena in uioeniee a eledermi m

niocid v)i niM'iii měnteni byl
prohlánin výjimečný stav Hvhi

ničeno dvacet vm protože osvo- -

hodili li li isdované ježto bylo

deíid e jMi xtižini ehole- -

ri Také jeitč jinú h itaKkýi h

IiiihI iKIihiuii li wlriiiti I A

o i u í I V IHil 0' ÍM
n 1 11 ónlli lf I ifttt

HHtťtiil 4 HAni líinfti v indiu i

íneeké protíuávrliy jež právo by
la odealána do llerlína ojdrá ao

o dva záMadnl body od nichž

franeonzMká vláda nehodlá upil-Htíl- l

Tylo záležejí v tom h o

mimi uznat iiaftroNtou poli-

tickou volnot Francie v Marok
ku a že v otázkách hoMpodářwkých
m umí ho omezit na záaadu atej- -

ných práv pro vfiechiiy oatatní ná- -

rody Teprvé fo řialoupení un

lyUt záxady hc alrany Německa

jeat Francie volna tomuto fioahyť
íiont jiaté kompeiiNace ve fran-eouzHké-

Koncil

IUISKO

l'ří alavtioatním divadelním

představeni v Kyjevu za přítofn-irml- í

cara byl předaeda míníaler-l-

Stoly pin alřelen revolveru
bývalým policejním pehounem
llojjrrovem iVmlřelený pohlavár
je oMclřován v iiemoeníeí ri jal' n

oznamuje hii'de' zachován na živu
1'loéoík liíinítrij ío(rov jett
právo věrný žíil a policejní fipi'
jenž hrál dvojí éilolm jko kdyal
Azev 1 1 v I ve apojenf a rtiMkýmí

revolucionáři kteří ho považovali
za avého člověka a při lom aloii-ži- l

lajné jiolicií kterou zpravoval
o tom co hc mezí revolucionáři
děje íí o éen politické polieia
hmlal Ke anadno a políejwty ur

HKiu "'""" J' K'K'Kri 1'aK

"lol{íil l(iií Minulý rok
v1 v ÍVlrohradé jako řlcn úatřel- -

II I ! I
miru Kocnune revoiijcni

?r""y
11 H-

- 'a!i!í W poalán do Ky
J"Vtt k '"atiě cara a jeho druži

"y' VH v'wl"''''" prolilaail že měl

lňv(Alf1' v "'"vhíii zavraždili vy5-

íf "K"'""t než jeat Slolypin vSak

"lmil 01 uh" Vrf' w'

v"'' '" hy U' vyvoliilo jrotižidov
hké bouře V Kyjevě panuje pro
ti židfirn velikč rozčilení

ÍA
V okolí městu Cvtm Kiaiiff Tu

panují veliké nepokoje Vojsko
odepřelo poslušnost a postavilo si

proti vládě jež chce dostali f um
ní dráhu jmd avou kontrolu ftko-i- y

jsou zavřeny a obchod vázne
Jest nebezpečí že povstání ae roz-

šíří nebude-l- brzy potlučeno Mi-

sionáři utekli ač povstání nesmě-

řuje proti cizincům Na jich
jsou tu čtyry eií dělové

lodi ~- - Uritské velcvyslanectví
obdrželo iIiiin zprávy že jtrvnl

i t ("i-ni- í Tu přibyli v be

Isčiiostl ď Sul Fit -- ~ 'H útoku

podniknutém výtržníky na obydlí
nJrtokrilt v lYntrtii bvo ui n

lidí UAiiih mo ( Uníakviu ilik-tii-

se oiiainuje že vňdciví po
vstáni v provincii Kciueiiu měli v

óilivslll proldi-iit- l tieoilvUlost léto
pioviin-- ' fU Tamti' jilmu ttJ
lokr'ili bvlu proto vlájou naíí?f-li-

nly pv stahi uničil už jiIcdiuhi ii tiŽf vík ntfižt ilitt tni
lott tm o bude d k uáiio
if Vyli iJ

Mnn:sKn
J4iikV vlilj rhU

t st iiii i v i!t-'- Ii Ttv a v

lt Art lom n ř jj
1 tl

Iivm ( h noliil ta K"ri

ti ia ki
ťtU tnrp k v it t itiri4

l I ii Umí ti j
l d i tii

IV p ''ttl li Uditj pltV
ilii iA aul Ůřtt Iv to vej nt

Nopotři-buj- í bytí Vbía jokojn nové rypaplrovinr anelio dflm Váí
no oburvřiif Jcstliio utio puk udejte ihnoil prací tu

FRANK LANGPAULOVI
majiteli pěkné zaflzenčho obchodu nánténnýra papírem banraml aklsm

a olojera t ČÍSLE 1261 80 i 3 STB OMAHA NEBE
Jeho v oboru tomto dlouholetá řkuíntioHt a pochviilna povřat úpl-

nou VuAi apokojriíMt
' akladň najdote velký br nejno- -

náhledu ie iiHtÓ velič oozalu a

miiKÍ mnoho doháněli řvlnitá ve

rifiaobu vzdělávání pudy jež jo
vel i eo irmtvi Ukounko trv
potřebuje velice dobrých fikol —

Velká Jlritanie Hakonnko Néme

rko a ňpanělKko dohlly fa

ouéHno uznají portutíaUkou re- -

publiku Tyto mociomtí ao domní- -

vají fa nová republikánská vlá- -

da je již iloKti pevné usazena a--

by mohla býli veřejné uznána co

učiněno bylo be dalsiho odkladu

h' '

Manévry saskélio vojska zaéa- -

ly neAdtným zpusohcin Při p
kuno labe u 1'irny u- -

tonulo jedenáct vojáků - Na

"jezdu německé sociální demokra- -

i io vystoupil Auifitst llebel si vií
Mzho luohtí proti řprávám dlo
nichž sociální demokrati němečtí
v pádu války vyvolati hodlají jmh

litickou irein rálnl slávku licbel

pravil h taková taktika na atra- -

iim německých sociálních demo- -

kratťi bvbibv nejvčtiim nesmy
alem lpiNÍcc německých aoeiál- -

nich diikrMlft proti mMnýin
methodám jak pravil lt be jest

ie lliaoiA (lihl nwem taK

cjíi-- veorko krAnuelio iiáaténncho
'- - lem ÁU-tc- a aklu tm Ii Unit —

navativiti

♦ + -t- - M-:--t-

v:i i i i
j i i iniHifiii a iiasiiiivniii siiveiiniiui iirtvi Jeal

óeská dřovnřská ohrada

Chicago Ltuiiber Co g

iblře #niiiia e i aiiu eltař Vilém li opnlřením na iaineenl slh ni
imld přivé před m div ncm ř 11 í i hoh ry V kl rých mNtc h

'Mi ti ne hli moji hm ííIiiI denní lvli ťaKUiit lékaři o ni li j y
Vry! Ni (u uk in jaká i hald isováno nemo nč olru-pridda4-

ni " (MaluA siunSiijí - 1 ! uivdnl právy Ital-Itb- l

Milm čumí pnddUil v flVkV slAy iiumio ii Mu n 7 rp
ski? nčiiMH kč ) v d- - hi ď L ťáíi v (Ulti diUi h llUi
lii lMti kdb vbl%t b U ohliiJi' I i huh nm h í„(7 jj J rmh lt
M lli IV 11 V( ktH hpdl by i V Metoiu lvli jl F IlOi-- U

itrid Tiiiíu 4eol poj voi a t inutij o hmovhí
Ithlilí allfl tkA přnuM'1 ( H přvd t iil Vlí '

řruiHVč ii ke iiluj eit V ll niti ly t (I t„ i

l
( k U I A lv y j ji- - k

ji
'l umiU v Jhmví moc

f t
j k li d"iiiidli ie vjího i"i i a i omHÍ v ftitnA '

pil vlUv ufi SVmvkciii Jo m i it £ p oinrti v ChImiim

l'fín i i nsl i'i !tf iibdj
l' un o "ni u 4 iimrtt v Cuu

( inu lH!i„ itiol uvu iplt II' „„ „„„ j n
- 4 ň

ttll y orí Uid tlu m# leití v r% 'mi „MUlw u!u

ni 4 a Marcy ul

Vil prodavači Váa vMy

A THIUMPM IN TMt AHJ

IhttiíHii MU " i nkt i
Mlat tatM

í i ' i ai i !

' ' ''' HJin !)mjkV$jU
dU í S'i i' ' % l ir % tt-- Di

íi iwUt řm f

l)llÍV

tiř am t 0uk pí dili l MMmm l !s"" "V Mni iěty lUtU ku krUvn "


